
 
ESTADO DO TOCANTINS 

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO 

 
 
AV. Benedito de Pádua, s/nº, St° Vista Alegre, CNPJ: 37.422.326/000-17, Fortaleza do Tabocão-

TO, Fone/Fax: (63) 3440-1197, CEP 77.708-000. 

PORTARIA 05/2019                                EM 03 DE JANEIRO DE 2019. 
 

“Dispõe sobre a composição da Mesa Diretora deste 
Poder Legislativo para o Biênio 2019/2020 e dá outras 
providências” 

 

 

WILSON LOPES LOURENÇO, Presidente da Câmara 
Municipal de Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais edita a presente portaria; 

 

RESOLVE:   
 

Art. 1° Exarar a presente Portaria da composição da Mesa Diretora que regerá os 
trabalhos legislativos nesta Casa de Leis no Biênio 2019/2020, nesta Legislatura, 
desta Câmara Municipal, ficando assim constituída:   
 
I- Presidente: Wilson Lopes Lourenço 
II- Vice-presidente: Antônio Filho Ferreira 
III- Primeira-secretária: Renata G. do Couto Ribeiro 
IV- Segundo-secretário: Waltuir Bernardo da Costa 
 V- Tesoureiro: Aparecido Lucena Cavalcante  
 
 
Art. 2° Revogadas a disposição em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e surte os seus efeitos a partir do dia 1° de janeiro de 2019.  
 

Registre-se       e       Publique-se.  
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
FORTALEZA DO TABOCÃO, aos três dias, do mês de janeiro, do ano de dois mil e 
dezoitos (03/01/2019).     

 
 

 

WILSON LOPES LOURENÇO 
-Presidente da Câmara Municipal de Fortaleza do Tabocão– TO.- 

 

 


